
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

DETERMINAZIONE SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO, ATTIVITÀ CULTURALI E 
INTERVENTI PER GLI STUDENTI 

 N. 109 Del 22/02/2019

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LA CONCESSIONE DI SUSSIDI STRAORDINARI PER L’A.A. 2018/19. 

Il Direttore del Servizio Diritto allo Studio, Attività Culturali ed Interventi per Studenti

VISTA la legge regionale 14 settembre 1987, n. 37, recante "Norme per l’attuazione 
del diritto allo studio nelle Università della Sardegna ";

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 25  del 22 maggio 
2018 con la quale sono state conferite al  Dott. Mario Bandel le funzioni di 
Direttore del Servizio Diritto allo Studio, attività culturali e interventi per gli 
studenti dell’Ente;

VISTA la deliberazione n.29  del 28 giugno 2018 avente ad oggetto “Approvazione 
linee di indirizzo per la predisposizione del programma degli interventi per il 
diritto allo studio A.A.2018/19”, che al punto 2. indica i criteri per la 
predisposizione del bando di concorso per l’assegnazione di sussidi 
straordinari;

VISTA altresì la deliberazione n.50 del 29 novembre  2018 avente ad oggetto “Linee di 
indirizzo per la predisposizione del programma degli interventi per il diritto allo 
studio A.A.2018/19. Integrazione riguardante i sussidi straordinari” che, fermi 
restando i requisiti di merito e di reddito previsti dal succitato programma di 
interventi per la concessione dei sussidi straordinari, ha ampliato la platea 
dei destinatari del bando;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 26 aprile 2018, di 
approvazione del  bilancio di previsione finanziario annuale 2018 e pluriennale 
2018-2020, resa esecutiva a termini di legge, e successive variazioni;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 17 dicembre 2018, 
di autorizzazione all’esercizio provvisorio per tre mesi del  bilancio dell’ERSU 
per l’anno 2019, resa esecutiva a termini di legge;

VISTA la propria determinazione n.1136 dell’11 dicembre 2018, di approvazione del 
bando di concorso per l’attribuzione di sussidi straordinari per l’A.A.2018/19;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 21 febbraio 2019, di 
concessione del sussidio straordinario per un ulteriore anno a n.2 studenti già 
beneficiari in uno dei precedenti anni accademici, in attuazione dell’art. 1 del 
bando di concorso, che prevede che il sussidio possa essere concesso per un 
massimo di due annualità;

VISTE le graduatorie per l’assegnazione di sussidi straordinari per l’A.A.2018/19 
predisposte dall’Ufficio Diritto allo Studio in attuazione del suddetto bando di 
concorso;

VERIFICATA la necessaria copertura finanziaria;



ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

D E T E R M I N A

per la motivazione espressa in premessa: 

1. di approvare le graduatorie per la concessione di sussidi straordinari  per l’A.A. 2018/19, allegate 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che l’importo stanziato per l’attribuzione del beneficio, pari a euro 145.000,00, 
quale quota di avanzo di amministrazione a destinazione vincolata,  dovrà essere iscritto con la 
prossima variazione di bilancio al capitolo SC002.0006 “Sussidi Straordinari” della Missione 04 
Programma 04 Azione 01, per essere impegnato all’atto del pagamento della prima rata dei 
sussidi straordinari,

3. di disporre la pubblicazione sul sito internet dell’Ente www.ersucagliari.it e che dia atto 
dell’approvazione delle suddette graduatorie che, a termini del bando di concorso, nel rispetto 
delle linee guida adottate il 15 maggio 2014 dal Garante per la protezione dei dati personali, e 
del Regolamento UE n.679/2016 (GDPR), non saranno pubblicate;

4. di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Diritto allo Studio per l’invio di una comunicazione 
personale agli interessati, relativa all’esito del procedimento.

La presente determinazione è trasmessa, per gli adempimenti di competenza, agli Uffici  Diritto allo 
Studio e, per conoscenza, al Direttore Generale ed al Presidente del Consiglio di Amministrazione.

 

Il Direttore di Servizio
BANDEL MARIO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

http://www.ersucagliari.it



